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 Jaký máte vztah k Ústí nad Labem?
V Ústí nad Labem žili mí prarodiče i rodiče, na-
rodil jsem se tu, vyrůstal, slavil první sportov-
ní úspěchy, poznal řadu skvělých lidí. Žiji tady, 
podnikám a věřím, že tu zakotví i moje děti 
a vnoučata, proto mi na současnosti i budouc-
nosti města záleží. Považuji se za ústeckého 
patriota se vším, co k tomu patří. Z těchto dů-
vodů jsem odmítl nabídky pražských fi rem, 
které o mne projevily zájem. Hned po ab-
solvování vysoké školy jsem začal pracovat 
v tiskárně Severografi e, byl jsem jedním ze 
zakladatelů Severotisku a čtrnáct let ředi-
telem Ústeckého deníku. Nyní osmým ro-
kem vydáváme bezplatné noviny a ma-
gazín Metropol pro občany města Ústí 
i celého kraje. O tom, že mi na městě 
a jeho obyvatelích záleží, svědčí mimo 
jiné i fakt, že dlouhodobě realizujeme 
projekt Metropol pomáhá, organizu-
jeme anketu osobnost roku a mno-
ho dalších prospěšných akcí.

 Co by se ve městě mělo změnit, 
aby bylo skutečnou krajskou me-
tropolí evropského formátu?
Ústí nad Labem a bezprostřed-
ní okolí má jednu z nejkrás-
nějších přírodních scenérií, 

což často bereme jako samozřejmost. Marián-
ská skála, řeka Labe, hrad Střekov, Krušné hory, 
to vše vytváří nádherné panorama města a již se 
dostává do povědomí ostatních obyvatel České 
republiky. Tento kredit jsme si ale pokazili vinou 
nepovedených, někdy předražených a hlavně 
špatně komunikovaných projektů včetně těch 
evropských, a to je třeba změnit. Může se to po-
dařit, vždyť v Ústí nad Labem žije mnoho vzdě-
laných lidí, výborných lékařů, učitelů, podnika-
telů i zaměstnanců. Věřím, že právě oni jsou  
příkladem pro novou generaci, která bude měs-
to dál rozvíjet. 

 Do komunálních voleb vstupujete podru-
hé. Proč?
V předchozích volbách kandidovalo hnutí Seve-
ročeši poprvé a uspělo. Zdaleka však není ješ-
tě všechno, co jsme si předsevzali, dokončené. 
Proto jsme kandidátku sestavili ze zkušených 
lokálních politiků a odborníků a chceme v na-
stoupené cestě pokračovat. Rádi bychom na-
příklad zlevnili městskou hromadnou dopravu, 
snížili poplatky za svoz komunálního odpadu, 
zvýšili bezpečnost v ulicích a společně s nový-
mi investory vytvořili další dobře placená mís-
ta pro zdejší občany. Víme jak a jsem přesvěd-
čen o tom, že společně to dokážeme.

Foto: Petra Kropáčová

Komunální volby se blíží. V Ústí nad Labem představí své osobnosti a programové cíle pro další čtyři ro-
ky celkem čtrnáct uskupení. Jedním z kandidátů je Ing. Jiří Morštadt, ředitel vydavatelství Metropol. 

Prosperující město
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 zrušíme poplatky za svoz odpadu

 bezpečné všechny čtvrtě města

 podpoříme vznik nových pracovních míst

 snížíme zadlužení města
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Nepřizpůsobivým
Stop !

SEVEROČEŠI 
ÚSTÍ NAD LABEM

Miroslav Junek

kandidát na starostu

Jaroslav Doubrava

senátor PČR

Jiří Morštadt

kandidát na primátora

Květa Rybárová, aktivistka ženské-
ho hnutí, má ambice stát se starost-
kou obvodu s největším ústeckým 
sídlištěm. Také proto, že někdejší 
sláva výstavní části města zašla. 

„V době, kdy jsem pracovala jako ve-
doucí výstavby na obvodní radni-
ci, tehdejší ředitel technických služeb 
města, které se staraly i o úklid síd-
liště, tvrdil, že ze Severní Terasy udě-
láme výkladní skříň. A také jí byla. 
Ale to pominulo,“ říká Květa Rybáro-
vá s nostalgií a s odhodláním tento 
stav změnit.

 Proč už není vaše bydliště vý-
kladní skříní?
Ti, co na Terase bydlí od samého za-
čátku, mi dají zapravdu. S nadsáz-
kou lze říci, že Terasa bývala měs-
tem ve městě. Tady byly jedny z prv-
ních marketů, tady měli obyvatelé 
kulturní a sportovní vyžití, vlastní 
zdravotní středisko. Prostě vše, co 
má mít každá obec. A lidé si toho vá-
žili a drželi spolu. Dokázali jsme se 
sejít před panelákem a uklidit oko-
lí, osázet záhony květinami. Neří-
kám, že dnes je vše špatně. Ale pro-
jděte se po sídlišti s otevřenýma oči-
ma. Narazíte na poházené odpad-
ky v křoví kolem panelových domů, 
lidé je vyhazují přímo z oken. Po-
kud nedáte pozor na cestu, můžete 
si ušpinit obuv od psího exkremen-
tu. Z některých budov se staly rui-
ny, jako například hotel Máj, který je 
kapitolou sám pro sebe. A tak bych 
mohla pokračovat. 

 Napadá mě Nerudovské „Co 
s tím“?
Je to všechno v nás, v lidech. Každý 
by měl cítit povinnost nezanechávat 
po sobě nebo po svých mazlíčcích 
nepořádek. Přece nemůže být lidem 
lhostejné, v jakém prostředí žijí. Ale 

Severní Terasa = výkladní skříň. Utopie, nebo realita?

každý by měl začít u sebe, nejen kri-
tizovat. Myslím, že na Terase má do-
mov spousta patriotů. Když s nimi 
hovořím, slyším nespokojenost, po-
ukazují na vandalismus. Domnívám 
se, že to souvisí i s nedostatečným 
počtem strážníků městské policie na 
sídlišti. Čeká nás hodně práce, aby 
se Severní Terasa stala tím, čím bý-
vala. Každý musí začít u sebe.

 Jsou ale věci, na které běžný ob-
čan může jen poukázat. Například 
parkování. Nedávno jsem projíž-
děla Doběticemi a měla potíž za-
parkovat a některými ulicemi vů-
bec projet.

Nejbolestivější je parkování právě 
v Doběticích, ve Šrámkově a Poláčko-
vě ulici. Problém by vyřešily rezidenč-
ní karty pro tamní obyvatele i pro ty, 
kteří tam parkují služebními vozy. 
Parkovací místa se řešila, ale nevyře-
šila úplně, jak se přesvědčuji i ze své-
ho bytu v Jizerské ulici. Ideální by by-
lo podle mě vytvořit podzemní par-
koviště. Finance na něj čerpat z ev-
ropských peněz, protože z vlastního 
rozpočtu bychom na vybudování 
podzemního parkoviště nedosáhli.

 Zmínila jste kdysi slavný hotel 
Máj. Když jsem o něm před časem 
pořizovala reportáž a vešla do ně-

kdejší vstupní haly, bylo mi úzko 
z toho, že někdo tento stav dopus-
til. Je Máj opravdu neřešitelným 
problémem?
Hotel Máj byl nejprestižnější ve své 
době v Ústí nad Labem. Pak přišlo 
období, kdy se objekty prodávaly za 
pár korun, a nikoho nezajímalo, co 
s nimi bude. Hotel je soukromý ma-
jetek. Do budoucna se snad najde 
možnost, jak ho zbourat a místo něj 
postavit, co se plánovalo začátkem 
devadesátých let naproti přes silni-
ci. Krytý a otevřený bazén. Obávám 
se, že hotel Máj bude pro Severní Te-
rasu dlouhodobým strašákem.
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v Ústí nad Labem žije od roku 1979, 

považuje se za patriotku 

do politiky vstoupila v roce 1994

v roce 1998 úspěšně kandidovala jako 

nezávislá do Zastupitelstva města 

Ústí nad Labem a Zastupitelstva městského 

obvodu Ústí nad Labem - Severní Terasa. 

v letech 2000 - 2004 byla zastupitelkou 

Ústeckého kraje, pracovala ve zdravot-

ním výboru a v komisi pro sport a mládež 

zastává názor, že práce v komisích by 

měly být dobrovolné, protože jsou pro 

občany

v letošních komunálních volbách 

kandiduje na starostku obvodu 

Severní Terasa a do Zastupitelstva 

města Ústí nad Labem

je vedoucí krajského střediska 

Českého svazu žen

Květa Rybárová
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Severočeši.cz o něm hovoří jako 
o politikovi, který umí být dobrým 
rádcem i díky mnohaletým zkuše-
nostem. Jaroslav Doubrava je získá-
val během starostování Telnice i při 
působení v Senátu PČR v letech 1998 
až 2004. Nyní je zastupitelem Ústec-
kého kraje a senátorem. Severoče-
chem se stal v dubnu 1948, kdy se 
narodil, Severočechem.cz je od ro-
ku 2010. 

„Lidé by měli být při volbě svých zástup-
ců pozorní. Předpokládám, že každá stra-
na, sdružení či hnutí postavily do čela 
své kandidátky osobnosti, které jsou li-
dem známé. Není těžké zjistit, co pro měs-
to a jeho obyvatele udělaly a dělají, jak se 
chovají, zda si zaslouží jejich důvěru,“ do-
poručuje senátor Jaroslav Doubrava.

 Jakou šanci mají Severočeši.cz 
ovlivňovat život ve městě Ústí nad 
Labem po komunálních volbách? 
Tipnete si, jak budete 10. a 11. října 
úspěšní?
Zásadně netipuji volební výsledky 
a odsuzuji každého, kdo to udělá. Ni-
kdo neví, jak se volič rozhodne, ko-
lik lidí k volbám přijde a kdo je nejvíc 
ovlivní. Dění ve městě a v obvodech 
ovlivňovat budeme, pokud naši kandi-
dáti dostanou dostatečný počet hlasů. 
Máme velmi kvalitní lidi, kteří by mě-
li k řízení města co říci. Myslím si, že 
po volbách by vždy měly jít stranické 
půtky stranou, rozhodující by měl být 
prospěch obce. Já jsem se o to vždyc-
ky snažil a byl jsem velmi hrdý, že se 
mi to záhy po volbách podařilo. Moc 
bych si přál, aby ke stejnému rozhod-
nutí a přesvědčení došli i zastupitelé 
v jednotlivých částech města a potaž-
mo i ve městě.

 Máte mezi sebou kvalitní lidi, vím, 
že některé strany nebo hnutí měly 
problém sestavit kandidátky. 

My jsme naopak měli problém s tím, 
kam koho na kandidátce postavit. 
Každá strana chce mít nejkvalitnější 
lidi vepředu. V případě našeho hnu-
tí bych si netroufnul říci, jestli jsou 
kvalitnější lidi na začátku nebo na 
konci kandidátky. Jsou v pořadí, v ja-
kém si přáli být. Snažili jsme se také, 
aby na předních místech byli kvalit-
ní lidé pro všechny oblasti života 
obce, abychom mohli s plnou zod-
povědností říci – to je člověk, který 
dokáže řešit životní prostředí nebo 
dopravu a další problematiku.

 Netipujete volební úspěšnost, ani 
účast. Ta ale bývá velmi nízká. 
Vždy jsem se snažil přesvědčovat lidi 
a vždy je budu přesvědčovat, ať půjde 
o kterékoli volby, aby se jich zúčastni-
li. Na další čtyři roky je to jediný oka-
mžik, kdy můžou vyjádřit svůj názor. 
Říci: Ano, toho člověka tam chci a bu-
du pro něho hlasovat. Okamžik, kdy 
mají nejvíce právo a možnost mlu-
vit do chodu města, obce či obvodu. 
Jestliže ale k volbám nejdou a potom 
jsou nejchytřejší v hospodě a bijí do 
vedení obcí, neuvědomují si, že ztra-
tili morální právo cokoli v dění toho 
kterého města kritizovat. Jestliže mě 
někdo zklame, už mu hlas nedám, ale 
měl bych to zkusit s jiným subjektem. 
Podstatné je seznámit se s volebním 
programem a dát na lidi, které znám, 
které znají mí přátelé a známí. Zříci se 
práva volit je velkou chybou. Moc pro-
sím, pojďme k volbám a zodpovědně 
rozhodněme.

 Nelze voliče chytit za ruku a do-
provodit je k volební urně. Jak je 
namotivovat, aby přišli dát hlas?
Přesvědčovat, přesvědčovat a za-
se přesvědčovat. Vysvětlovat důle-
žitost těchto voleb. Neznám jinou 
možnost, jak lidi k volbám přivést. 

Foto: Petra Kropáčová

Zříci se práva volit je velkou chybou
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Nová
pracovní

místa

SEVEROČEŠI 
ÚSTÍ NAD LABEM

Jaroslav Chovanec

kandidát do zastupitelstva
Jiří Morštadt

kandidát na primátora

Jana Pelikánová

kandidátka do zastupitelstva
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Je přesvědčená, že problémy města jsou řešitelné. 
Zdůrazňuje takové, o kterých se sice opakovaně 
mluví nahlas, ale řešení se mnohdy míjí účinkem. 

Nezaměstnanost

Ústí nad Labem je jedním z měst v ČR s nejvyš-
ší nezaměstnaností. Bohužel největší podíl neza-
městnaných tvoří lidé se základním vzděláním. 
Myslím si, že úřad práce by měl po dohodě s měs-
tem Ústí nad Labem zajistit těmto nekvalifi ko-
vaných a většinou dlouhodobě nezaměstnaným 
kontakt s pracovním procesem. Alespoň ve formě 
veřejně prospěšných prací, na které lze čerpat do-
tace z Evropského sociálního fondu.

Čistota a zeleň

Dlouhodobě nezaměstnaných lze využít při péči 
o čistotu města a veřejnou zeleň. Ne ve všech čás-
tech města se o zeleň pečuje stejně dobře a stej-
ně kvalitně. Často vidíme neposekané trávníky, či 
nezastřižené keře, ve kterých se ztrácí spousta 
odpadků. Bohužel kromě rozdílů v čistotě a péči 
o veřejnou zeleň v jednotlivých městských obvo-
dech, si mnozí z nás všimli i různého stupně roz-
voje těchto obvodů. „Centrální“ radnice by měla 
věnovat stejnou pozornost v rozvoji všech svých 
městských částí.

Nepřizpůsobiví v ubytovnách

Ano, struktura obyvatelstva není ve všech měst-
ských obvodech stejná. Ale to, že se v určitých čás-
tech vyskytuje vyšší procento „nepřizpůsobivých“ 
občanů, by nemělo ovlivňovat investice do těch-
to částí. Pro zajištění klidného občanského soužití 
v problémových lokalitách by prospělo posílení po-
čtu strážníků městské policie, a to zejména v brz-
kých ranních a pozdních večerních či nočních hodi-

Bolesti města podle Jany Pelikánové
Na druhém místě na „velkou“ radnici, magis-
trát, kandiduje Ing. Jana Pelikánová, MBA, člen-
ka zdravotně sociální komise Ústeckého kraje 
a členka komise životního prostředí statutární-
ho města Ústí nad Labem. 

nách a v okolí ubytoven. Obchod s chudobou, kdy 
majitelé ubytoven inkasují vysoké částky za pokoj, 
na kterém se tísní i deset osob, trápí nejedno měs-
to. Naštěstí byl začátkem letošního července schvá-
lený návrh ministryně práce a sociálních věcí, pod-
le kterého bude doplatek na bydlení v ubytovnách 
poskytován jen na prostor, nikoliv na počet žijících 
v jednom bytě. Výše nájemného má také být maxi-
málně podle částky v místě obvyklé.

Sociální pracovníci v terénu

V Ústí nad Labem chybí vypovídající sociální ma-
pa, která by více zefektivnila práci terénních so-
ciálních pracovníků. Měli by se i více zaměřovat 
na seniory. Kapacita pobytových zařízení pro se-
niory je dostatečná, ale je potřeba navýšit posky-

tování terénních sociálních služeb těm seniorům, 
kteří chtějí své stáří prožít v kruhu své rodiny, ne-
bo těm, kteří žijí sami ve svých domovech.

Málo míst ve školkách

Maminky na mateřské dovolené mají ztížený ná-
vrat do pracovního procesu, protože pro své dě-
ti marně hledají volné místo ve školkách. Pro na-
výšení kapacit mateřských škol je třeba zdolat 
spoustu hygienických, zdravotních a bezpečnost-
ních předpisů, což se i přes veškerou snahu mnoh-
dy nepodaří. Pak by stálo za zvážení umožnit sou-
kromým subjektům za pomocí našeho města za-
kládat soukromé mateřské školy, které by doplni-
ly chybějící kapacity. 
 Foto: Petra Kropáčová
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Leo Dittrich

kandidát do zastupitelstva
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„Budu se snažit vrátit Střekovu je-
ho poklidnou atmosféru, zajistit 
rozvoj a investice do projektů, které 
náš obvod naléhavě potřebuje. Bu-
du prosazovat osamostatnění a ne-
závislost Střekova, aby provoz obec-
ního majetku vytvářel příjem, kte-
rý se nerozkutálí na úrovni města,“ 
slibuje Miroslav Junek, kandidát na 
starostu střekovského městského 
obvodu. Obvodu, na který se roky 
zapomínalo.   

O co se zasadí, zvolí-li si ho Stře-
kovští za svého starostu?

Chuť bydlet na Střekově

Vytvořím zásadní opatření pro 
zpřísnění provozu ubytoven, jejichž 
četnost je na Střekově až zarážející 
a nutí obyvatele k ostražitosti. S tím 
úzce souvisí bezpečnost v lokali-
tě, kterou musí radnice garantovat. 
Dopustil se příliv nepřizpůsobivých 
občanů, kteří se baví vandalismem, 
přepadáváním a zlodějnami. Vím, 
že řadu obyvatel tento problém trá-
pí a někteří zvažují odstěhovat se do 
jiných částí Ústí nad Labem. Těmto 
lidem musím přinést jistotu a chuť 
bydlet v místě, ke kterému si vytvo-
řili vztah na rozdíl od těch, co si zde 
udělali pouze přestupní stanici. 

Znovuzavedení kontrol u zubaře

Obec musí zajistit dostupnost slu-
žeb a péče, a proto jsem pro obno-
vení řady tradic, které zde byly běž-
né a potřebné. Budu prosazovat 
znovuzavedení preventivních kon-
trol žáků základních škol u stoma-
tologa, fi nanční podporu sdružením 
a zájmovým kroužkům pro naše dě-
ti, aby jedinou zábavou nebylo se-

Střekov a jeho části zase budou pojmem
zení u počítačů a hledání kontaktů 
s vrstevníky pouze na sociálních sí-
tích. Vzrostla obezita dětí. Dostup-
nost sportovních aktivit je fi nančně 
tak náročná, že rodiče své potom-
ky ani nepřihlašují do klubů, jejichž 
existence je tímto výrazně ohrože-
na. To se musí změnit, protože nám 
nemůže být lhostejné, zda naše děti 
budou ve třiceti letech bojovat se sr-
dečním onemocněním či nikoli. 

Pojem koupaliště v Brné

Zasadím se o navrácení původní-
ho významu a pojetí koupaliště 
v Brné, aby část jeho území neblo-
koval nesmyslný plot a lidem brá-
nil v možnosti občerstvení v dříve 
vybudované jídelně s restaurací. 
Neuvážený postup města zablo-
koval svéhlavě možnost dohody 

převodu majetku na obec, a to bu-
de nutné napravit. Část Střeko-
va, která je podél řeky Labe a kte-
rá je vystavována častým zápla-
vám, musí být ochráněna tak, aby 
obec mohla garantovat spolehli-
vost opatření proti povodním. Bu-
de nutné pravidelnou preventivní 
činností ověřovat tento druh za-
bezpečení. Nemělo být smyslem 
pouze utratit desítky milionů za 
něco, co by při povodních nemu-
selo fungovat. 

Otevřené dveře všem

Pokud si mě voliči vyberou za své-
ho starostu, každý měsíc zajistím 
den otevřených dveří na radnici, 
aby mohli jednat přímo se staros-
tou. Aby mohli přednést své poža-
davky a stížnosti. Aby nedocháze-
lo k tomu, že pracoviště úřadu roky 
neprojednají ožehavý problém. 

Kultura zpět

Vynasnažím se vrátit na Střekov 
kulturu. Politické čachry dopustily 
uzavřít jedinou scénu, která Stře-
kov reprezentovala. Je smutné, že 
Činoherní studio, jak jsme jej zna-
li, zaniklo a dnes má jediného za-
městnance. Ředitelku dosazenou 
městem. 
Střekovu chybí dům s pečovatel-
skou službou pro naše seniory. Za-
sadím se o jeho výstavbu. 

Je toho mnoho, co potřebujeme…, 
pojďme společně k volbám a nedo-
pusťme další roky stagnace.

Volte SEVEROČECHY Ústí nad Labem. 
 
 Foto: Petra Kropáčová

Miroslav Junek, kandidát na starostu Střekova

Narodil jsem se v Ústí nad Labem a na Střekově žiji více než 45 let, což je 

základním předpokladem pro tvrzení, že znám potřeby a problémy dříve 

poklidné lokality. 

Střekov má na rozdíl od jiných částí Ústí nad Labem poměrně velkou 

spádovou oblast s částmi Brná, Církvice, Kojetice, Olešnice, Sebuzín, 

Svádov, Budov u Svádova a Nová Ves, což ve své podstatě přináší řadu 

administrativních nároků. Bohužel Střekov je také lokalitou, která za-

stavila svůj rozvoj a která je ze strany statutárního města roky bezdů-

vodně přehlížena.
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Zrušíme poplatky 

za odpady

SEVEROČEŠI 
ÚSTÍ NAD LABEM

Jana Pauerová

kandidátka na starostku

Jana

kandidát



Zdeněk Chovanec je rodilý Ústečan. 
Jako chlapec poznal střekovskou 
čtvrť, nyní žije v neštěmickém ob-
vodu. Je členem tamního zastupitel-
stva, do kterého opět kandiduje na 
druhém místě. Ze třetího místa usi-
luje o pozici na centrální radnici. 

„Pamatuji, jaké bylo Ústí pěkné měs-
to. Znám jeho problémy a z pozice po-
litika je chci řešit. Město Ústí mám rád 
a chci mu pomoct. Proto znovu kandi-
duji,“ vysvětluje Zdeněk Chovanec, 
proč usiluje o hlasy voličů.

 Jako Ústečanku mě štve, že ob-
vod Neštěmice, především jeho 
krásnobřezenská část, má nálepku 
obvodu, kterému je lepší vyhnout 
se obloukem.
Jednak je to složením obyvatelstva, 
mezi kterým je dost nepřizpůsobi-
vých občanů, jednak počtem ubyto-

Chci pomoci svému městu

ven, ve kterých žijí převážně proble-
matičtí nájemníci. Bydlím na Skalce 
a moc dobře vím, co obnáší napří-
klad bydlení v Mojžíři. Vzpomeňme 
Matiční ulici, která se stala celostát-
ním problémem a přerostla v me-
zinárodní problém. Neblaze čtvrť 
Krásné Březno proslavila. Všichni 
vědí, co obnáší bydlení v Krásném 
Březně, Mojžíři, Předlicích. Přitom 
to bývaly krásné čtvrti.

 Jste na předních místech kandi-
dátek do obvodního i městského 
zastupitelstva. Dostanete-li potřeb-
ný počet hlasů, pak bude ve vašich 
silách s tím něco dělat. 
Zasadím se o větší bezpečnost, což je 
jeden z programových cílů hnutí Se-
veročeši.cz. Měla by se zvýšila činnost 
strážníků městské policie, posílit hlíd-
ky hlavně v noci. Bohužel, skladba oby-
vatelstva se nedá ani z pozice politika 
až tak ovlivnit. Bylo by dobré, kdyby si 
vlastníci domů a bytů mohli určit, ko-
ho chtějí za souseda.  Dům, nebo byt si 
koupili a mají právo na slušné bydlení 
a slušné sousedy.

 Mám známé, kteří bydlí v Neštěmi-
cích a jsou na to hrdí. Jsou to opravdu 
velcí patrioti. Proč vy jste hrdý na to, 
že žijete v Ústí nad Labem, na Skalce?
Jsem rodilý Ústečan. Narodil jsem 
se v roce 1950 na Střekově, v dospě-

losti jsem se přestěhoval do Krásné-
ho Března na Vyhlídku a nyní bydlím 
v Neštěmicích na Skalce. Pamatuji si, 
když ještě jezdily tramvaje do Telnice. 
Pamatuji, jaké bylo Ústí pěkné město. 
Znám jeho problémy a z pozice poli-
tika je chci řešit. Město Ústí mám rád 
a chci mu pomoct. Proto znovu kandi-
duji. Moje město a jeho obyvatelé mi 
nejsou lhostejní, naopak.

 Jak vyvolat patriotismus v Úste-
čanech? Aby žili rádi tam, kde žijí 
a nehledali důvody, proč odejít?
Říká se, že Ústí je nekulturní měs-
to. Ano, chtělo by to víc kultury 
a víc společenského života. Když 
projdete večer nebo o víkendu cen-
trem krajského města, zjistíte, že 
je prázdné. Pamatuji doby, kdy tam 
lidé korzovali, navštěvovali čajov-
ny, odkud se ozývala hudba. Dnes 
máme mrtvé centrum plné heren. 
To je další problém, který souvi-
sí s kriminalitou a proti kterému 
brojíme. Obyvatelé města se necí-
tí v ulicích bezpečně ani ve dne. To 
vše se musí změnit. O to se chce-
me zasloužit. Vrátit kulturní, spo-
lečenský a bezpečný život do měs-
ta. Abychom se nemíjeli jen s lid-
mi, kteří mají v obličejích zasmuši-
lé a znechucené výrazy. 

 Je po komunálních volbách 
a hlasy voličů vám přinesly poli-
tický úspěch. Co bude vaší priori-
tou v obvodu a ve městě?
V neštěmickém obvodu především 
bezpečnost. Na magistrátu kultura, 
čistota, doprava a zrušení poplatku za 
komunální odpad. Ve shodě s cíli naše-
ho hnutí Severočeši Ústí nad Labem.

Foto: Petra Kropáčová

SEVEROČEŠI  ÚSTÍ NAD LABEM

SEVEROČEŠI  ÚSTÍ NAD LABEM

Nová
pracovní

místa

Jaroslav Chovanec

kandidát do zastupitelstva
Jiří Morštadt

kandidát na primátora

Jana Pelikánová

kandidátka do zastupitelstva
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Jste hrdí, že žijete ve městě Ústí nad Labem?                                                                  

Důvod (důvody) proč ano:

Důvod (důvody) proč ne:

Severočeši se zajímají o názory Ústečanů
SEVEROČEŠI 
ÚSTÍ NAD LABEM
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S dostatkem vůle lze komunikovat
napříč politickými stranami

Jana Pauerová kandiduje s číslem 1 
na „malou“ radnici v Neštěmicích 
a s číslem 5 do „velkého“ zastupitel-
stva statutárního města. 

Proč jsem se znovu rozhodla kandido-
vat v komunálních volbách?
V době, kdy jsem pracovala jako úřed-
nice neštěmického úřadu, jsem se se-
tkávala nejen se zastupiteli, ale hlav-
ně s občany neštěmického obvodu. 
Okolnosti mě přiměly vstoupit do po-
litiky a tak jsem v roce 2006 poprvé 
kandidovala v komunálních volbách 
za ČSSD. Byla jsem zvolena místosta-
rostkou neštěmické radnice a měla 
jsem na starosti správu majetku.
Po mém nesmyslném vyloučení ze 
strany jsem s odstupem času vstou-
pila do politického hnutí Alterna-
tiva pro občany (zkratka AO), kte-
ré původně neslo název Alternati-
va pro Ústí. To mě v té době oslovilo 
svým programem a přístupem k ře-
šení vzniklých situací, které se týkaly 
našeho města. Změna názvu nastala 
především proto, že se za toto hnutí 

Jana Pauerová se svými syny Martinem a Romanem.

rozhodli kandidovat i v jiných měs-
tech a obcích. V letošních komunál-
ních volbách jsou pod hlavičkou Al-
ternativy pro občany podány kandi-
dátní listiny v Teplicích, Děčíně, Li-
bouchci a Liberci. V roce 2010 jsem 
se stala předsedkyní tohoto politic-

kého hnutí. V minulém volebním ob-
dobí jsem za toto hnutí kandidovala, 
ale post zastupitelky jsem těsně ne-
obhájila.
Již od jara letošního roku mě lidé 
oslovovali  a ptali se, zda budu v le-
tošních komunálních volbách znovu 

kandidovat. Vyjadřovali mi podporu 
a povzbuzovali mě, abych do toho 
znovu šla. I když jsem z politiky ně-
kdy rozčarovaná, mám pocit, že jsem 
odešla od rozdělané práce. 
Protože znám dlouhá léta Jiřího Mor-
štadta, Květu Rybárovou nebo Leo Dit-
tricha, zvolila jsem si je za své kolegy. 
Kandiduji s nimi ve sdružení na spo-
lečné kandidátce za Severočechy Ústí 
nad Labem. 
Když se blíže podíváte na naše 
kandidátní listiny, zjistíte, že jsou 
na nich lidé, kterým skutečně jde 
o město Ústí nad Labem. Je vidět, že 
pokud nechybí vůle, mohou spolu 
komunikovat lidé napříč politický-
mi stranami. Myslím si a věřím, že 
právě vhodnou volbou komunálních 
politiků můžeme ovlivnit a spolupo-
dílet se na tom, jaké bude prostředí, 
ve kterém žijeme.
Chci, abychom zase měli naše měs-
to rádi a byli na něj hrdí. Není mi 
lhostejný stávající rozvoj a dění. 
Nechci se pouze dívat a kritizovat 
současné poměry. Chtěla bych vě-
ci změnit a jsem pevně přesvědče-
na, že dosáhnout toho lze pouze 
aktivní činností. Jsem připravena 
spolu s ostatními kandidáty hájit 
zájmy občanů. Mezi moje hlavní 
priority patří bezpečnost ve měs-
tě důsledným a nekompromisním 
přístupem, čisté a upravené měs-
to, účelné a promyšlené hospoda-
ření města, kvalitní a bezpečná 
veřejná doprava, podpora senio-
rů, rodin s dětmi a mládeže, nejen 
v oblasti zaměstnanosti, ale i vol-
nočasových aktivit a podpora dal-
ších sociálních odvětví.

Foto: Petra Kropáčová

Jana Pauerová o sobě

Letos jsem oslavila padesáté narozeniny. Jsem vdaná a mám dva 

syny ve věku 28 a 26 let. 

Od dětství žiji v Ústí nad Labem, kde jsem vystudovala Střední eko-

nomickou školu. Od roku 1986 bydlím v neštěmickém obvodu. 

Většinou jsem pracovala v ekonomické oblasti např. jako účetní, 

vedoucí stravovny nebo fakturantka. Věnovala jsem se i živnosten-

skému podnikání. V současné době pracuji jako technický pracov-

ník v oblasti zadávání veřejných zakázek. Mám ráda přírodu, ces-

tování a poznávání nových míst.

Moje motto: „Společné problémy, společná odpovědná řešení“.

Jan

Letos jsem

syny ve vě

Od dětstv

nomickou

Většinou j

vedoucí s

skému po

ník v obla

tování a p

Moje mo

SEVEROČEŠI  ÚSTÍ NAD LABEM
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Severočeši se zajímají o názory Ústečanů
Které problémy města byste řešili prioritně? Vyjmenujte tři.

Co městu Ústí nad Labem chybí? Uveďte tři příklady.

Severočeši poslouchají názory a připomínky obyvatel krajského města. Ústečané, zajímáte nás. Napište svoje názory, podněty, připomínky na adresu 
severocesi.usti@seznam.cz, případně písemně na adrese Květa Rybárová, Pařížská ul. 19, Ústí nad Labem, 400 01 Každý se budeme snažit vyřešit. 
Děkujeme.

Které problémy města byste řešili prioritně? Vyjmenujte tři.

ÚCo městu Ústí nad Labem chybí? Uveďte tři příklady.

Severočeši poslouchají názory a připomínky obyvatel krajského města Ústečané zajímáte nás Napište svoje názory podněty připomínky na adresu
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Alena 
Reslová

Jiří
Morštadt

Leo 
Dittrich

Jaroslav
Chovanec

Jana
Pauerová

Jana 
Pelikánová

Květa 
Rybárová

Miroslav
Junek

Iva 
Michalová

Jan 
Béreš

Pavel 
Boháček

Marie 
Brunclíková 

Ondřej 
Budík

Vlasta 
Černohorská

Zdeněk 
Krejčiřík

Josef 
Musílek

Vít 
Musílek

Radomír 
Ondrůšek

Jakub 
Pavlík

Kateřina 
Strnadová

Jiří 
Růžek

Martin 
Struk

Martin
Šuma

Milan 
Vlk

Daniela 
Lancová

Stanislav 
Hantych

Petr 
Heřman

Jaroslava 
Hurecká
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Zlevníme dopravu

SEVEROČEŠI 
ÚSTÍ NAD LABEM

Jaroslav Chovanec

kandidát do zastupitelstva

Kandidáti za hnutí Sev
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Jana 
Brabcová

Drahomíra 
Krejčiříková

Miroslava 
Lisecová

Vendulka 
Lisecová

Ilona 
Matějovská

Roman 
Pauer

Petr 
Porkert

Šárka 
Tejmlová

Jan 
Valový

Jiří 
Vitko

Marcel 
Vojtíšek

Miroslav 
Zrůst

Miloslav 
Bauer 

Jiří 
Vondráček

Milan 
Císař

Lenka 
Dvořáčková

Václav 
Kalach

Vlasta 
Kopsová

Miroslava 
Loskotová

Helena 
Dittrichová

Václav 
Gottlieb

Pavel 
Jirásek

Alena 
Kosová

Eva 
Marečková

Markéta 
Marková

Marie 
Pacovská

Tomáš 
Provazník

SEVEROČEŠI 
ÚSTÍ NAD LABEM

Program 
na stranách 10 - 11
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Podpora
seniorů

SEVEROČEŠI 
ÚSTÍ NAD LABEM

Jaroslav Doubrava

senátor PČR

Jiří Morštadt

kandidát na primátora

Květa Rybárová

kandidátka na starostku

eročeši Ústí nad Labem
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•  Zasadíme se o podporu nezaměstnaným, 
kteří jsou ochotni pracovat pro město.

•  Část sociálních dávek budeme vyplá-
cet adresnými poukázkami, nabu-

deme-li podezření z jejich 
zneužívání.
•Zasadíme se o zřízení tzv. 
podnikatelského inkubátoru

Zaměstnanost, prosperita
a podpora podnikatelských aktivit

Bezpečnostní otázka města
•  Nebudeme financovat z prostředků města 

do „vyloučených lokalit“ peníze, které nic ne-

přinesou.

 

•  Nebudeme podporovat programy, které 

pouze čerpají dotace, naopak zajistíme bez-

pečnost ve městě důsledným a nekompro-

misním přístupem k nepřizpůsobivým oby-

vatelům, kteří nerespektují zákony a vyhláš-

ky i s např. využitím bezpečnostních hlídek.

•  Prosadíme větší počet strážníků městské po-

licie v ulicích a jsme pro rozšíření kamerového 

systému v oblastech se zvýšeným rizikem krimi-

nality (oblasti vytipujeme ve spolupráci s měst-

skou i státní policií).

•  Budeme vyžadovat, aby městská policie rozhod-

něji reagovala na podněty občanů, řešila již za-

čínající konfl ikty a zvláštní pozornost věnovala 

opakovaným narušitelům veřejného pořádku.

•  Navýšíme celkovou kapacitu mateř-
ských škol.

•  Budeme prosazovat modernizaci 
budov a vybavenost mateřských a zá-
kladních škol.

•  Zasadíme se, aby městská policie po-
řádala častější přednášky pro děti ve 
školách a podobné akce s cílem pre-
ventivního působení na mladou ge-
neraci.

•  Budeme podporovat všechny vhodné 
formy volnočasových aktivit mláde-
že v rámci snížení vandalismu a kri-
minality.

•  Podpoříme stávající kulturní a spor-
tovní akce. Současně vytvoříme pro-

  - tj. místa, kde můžete začít své podni-
kání.

•  Získáme maximum z dotačních titulů 
určených pro město.

•  Zasadíme se o zlepšení podnikatelské-
ho prostředí ve městě otevřenou a vy-
váženou spoluprací veřejného a sou-
kromého sektoru.

•  Vytvoříme vhodné podmínky pro in-
vestory, kteří hodlají ve městě investo-
vat a podílet se na snížení nezaměst-
nanosti.

•  Budeme prosazovat zvýšení počtu par-
kovacích míst na sídlištích.

•  Budeme vyžadovat rovnoměrný roz-
voj městských částí.
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Zlevníme dopravu

SEVEROČEŠI 
ÚSTÍ NAD LABEM

Jana Pelikánová

kandidátka do zastupitelstva

Programové cíle hnutí S

Školství, ku
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Založíme Ligu měst se stejnými problémy a budeme prosazovat následující:

Spolupráce města s poslanci a senátorem – město a zákony

•  Budeme prosazovat zákon třikrát 
a dost. 

•  Budeme prosazovat zrušení stavu, 
kdy se děti stávají výrobním prostřed-
kem.

•  Budeme prosazovat nepřijímání 
pozitivní diskriminace, která zvý-
hodňuje nepřizpůsobivé na úkor 
slušných lidí.

•  Budeme prosazovat zastropová-
ní sociálních dávek u určitého počtu 
dětí.

•  Budeme prosazovat vázání sociál-
ních dávek na úspěšnou docházku 
dětí do školy.

•  Budeme prosazovat určení maxi-
mální výše sociálních dávek, kte-
rá nesmí překročit průměrný plat 
v ČR.

•  Budeme prosazovat hledání sloven-
ské cesty – zrušení modelu, kdy se 
vyplatí nepracovat a přijímat dáv-
ky např. vázáním sociálních dávek 
na veřejné práce, vázáním příspěv-
ků na bydlení, na beztrestnost a na 
bezpřestupkovost.

•  Budeme prosazovat vydávání soci-
álních dávek v potravinách, ne v pe-
nězích.

•  Budeme prosazovat zrušení nebo 

snížení poplatku za svoz komunál-

ního odpadu.

•  Prosadíme jízdné v měst-

ské hromadné dopra-

vě zdarma pro děti do 

15ti let a pro obyvatele 

nad 70 let.

•  Navýšíme objem inves-

tic do moderních vo-

zů v městské hromadné 

dopravě mj. s bezbarié-

rovým přístupem.

•  Budeme podporovat za-

jištění větší bezpečnosti 

v městské hromadné do-

pravě.

•  Rozhodneme o budoucnosti na-

stupování předními dveřmi do vy-

braných spojů v městské hromadné 

dopravě a případném zavá-

dění opatření i na dal-

ších linkách na zá-

kladě hlasování me-

zi cestujícími.

•  Seniory budeme vyba-

vovat speciálním nou-

zovým přístrojem pro 

včasné zavolání první 

pomoci.

•  Vytvoříme vhodné pod-

mínky pro rozšíření soci-

álních terénních služeb 

seniorům.

 Snížení běžných výdajů občanů města

stor pro rozvoj dalších kulturních 
a sportovních tradic.

•  Budeme podporovat všechny kul-
turní, společenské a sportovní akce, 
které umožní zvýšit prestiž města.

•  Chceme podporovat sportovce, kteří 
svými výkony budou reprezentovat 
město, zvýší tak jeho prestiž a pře-
devším budou sportovním i lidským 
vzorem pro mladou generaci.

•  Chceme sport na rekreační úrovni 
zpřístupnit všem obyvatelům města.

•  Zaměříme se na pomoc seniorům 
vytvářením podmínek pro důstojné 
prožití stáří a aktivní trávení volné-
ho času.

ěst-

-

-

-

dopravě

dě

•  S

v

zo

vč

p

•  Vyt

mín

ální

seni
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Snížíme zadlužení
Květa Rybárová

kandidátka na starostku

SEVEROČEŠI 
ÚSTÍ NAD LABEM

Kv

kandid

everočeši Ústí nad Labem

ltura a sport



SEVEROČEŠI  ÚSTÍ NAD LABEM

Přes třicet let pracuji jako 
učitelka základní školy, ně-
kolik let externě učím na 
Pedagogické fakultě Univer-
zity J. E. Purkyně. 

Své povolání mám ráda, 
práce s dětmi mě baví. 

Snažím se s nimi poznávat 
přírodu a okolí Ústí nad 
Labem i mimo vyučová-
ní. V průběhu posledních 
let velmi vnímám změ-
ny, které v našem městě 
probíhají. Často, bohužel, 
nejsou ve prospěch měs-

ta a lidí, kteří v něm žijí. 
Stavby, přestavby, úprava, 
květinová výzdoba v par-
cích, úklid, následná kon-
trola. Vše vnímám inten-
zivněji při návštěvách ji-
ných měst. Proto kandidu-
ji v letošních komunálních 

volbách. Chtěla bych po-
moci alespoň trochu po-
sunout vývoj Ústí nad La-
bem k lepšímu. Pomoci ži-
votnímu prostředí. Kon-
krétně mě zajímá zlepšení 
prostředí v ústecké čtvr-
ti Klíše.

Ondřej Budík (28 let): Letos jsem 

úspěšně dokončil studium na ústec-

ké Univerzitě J. E. Purkyně na Fakul-

tě sociálně ekonomické. Mám rád 

cyklistiku, díky níž poznávám zblíz-

ka své okolí, a kinematografi i. V mi-

nulých volbách jsem kandidoval za 

Alternativu pro občany. 

Jan Béreš (27 let): V rámci své pro-

fese se snažím snižovat nezaměst-

nanost v našem městě. Ve svém 

volném čase se nejvíce věnuji spor-

tu a kultuře. V letošních komunál-

ních volbách jsem se rozhodl popr-

vé kandidovat, protože chci, aby se 

do chodu našeho města zapojilo co 

nejvíce mladých lidí. 

Roman Pauer (zanedlouho 27 let):  

Od dětství žiji v neštěmickém obvo-

du. V letošním roce jsem úspěšně ab-

solvoval studium na Fakultě sociálně 

ekonomické Univerzity J. E. Purkyně. 

Mezi mé koníčky patří hlavně sporty, 

příroda a fotografování. Již v minu-

lých komunálních volbách jsem kan-

didoval za Alternativu pro občany. 

Protože mě stále zajímá, co se v na-

šem městě děje, rozhodl jsem se kan-

didovat i v letošních komunálních 

volbách. V případě úspěchu ve vol-

bách bych rád uplatnil své znalos-

ti především v oblasti regionálního 

rozvoje s efektivním využitím čerpá-

ní evropských dotačních fondů.

Dobrý den přejí nejmladší kandidáti

Co chce změnit Ilona Matějovská

Říká se, že nám mladým lidem je jedno, kde žijeme. My ale chceme ukázat, že nám to jedno není. I nadále máme v úmyslu bydlet v našem 

městě, kde chceme založit své rodiny, jako to udělali naši rodiče. Věříme, že se pro nás najde dostatek pracovních míst, abychom nemuse-

li ihned po dostudování odcházet a stěhovat se do jiných měst. Tvrdí se, že stále jen kritizujeme a nic neděláme. Nechceme jen zpovzdáli 

přihlížet a kritizovat. Není nám jedno, co se v našem městě děje a chceme to zkusit ovlivnit.
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Snížíme
zadlužení

městaLeo Dittrich

kandidát do zastupitelstva

SEVEROČEŠI 
ÚSTÍ NAD LABEM

Jaroslav Doubrava

senátor PČR

Jiří Morštadt

kandidát na primátora

Není nám to lhostej



SEVEROČEŠI  ÚSTÍ NAD LABEM

Od roku 1994 jsem pracovala 
v sociální oblasti. Od roku 2001 
jako ředitelka Oblastní charity 
v Ústí nad Labem. Realizovala 
jsem sociální projekty, které vý-
znamně pomohly v rozvoji soci-
álních služeb v našem městě.
V roce 2006 jsem v komunálních 
volbách jako nestraník kandido-

vala za hnutí Sdružení pro zdra-
ví, sport a prosperitu. Byla jsem 
zvolena zastupitelkou na ÚMO 
Neštěmice. Ve volebním obdo-
bí jsem byla členkou kontrolního 
a finančního výboru. 
Jsem jedním ze zakladatelů 
a členkou neziskové organizace 
VIA EUROPA o.s. Ústí nad Labem, 

zabývající se charitativní činnos-
tí. Dále jsem členkou školské ra-
dy 32. základní školy Ústí nad La-
bem.
Protože mě stále zajímá, co se 
v našem městě děje, jak se nám 
a našim dětem zde bude žít, roz-
hodla jsem se v letošních komu-
nálních volbách znovu kandido-
vat. Věřím, že odpovědnost kaž-
dého z nás napomůže ke zlepšení 
životních podmínek pro náš spo-
kojený život v Ústí nad Labem.

Narodil jsem se v Ústí nad Labem a celý svůj 
dosavadní život jsem zde také prožil. Již bě-
hem studia jsem začal podnikat v oblasti vý-
početní techniky, čímž jsem se zabýval až do 
svého zvolení starostou městského obvodu Se-
verní Terasa v roce 2007. V roce 2006 jsem byl 
zvolen do zastupitelstva tohoto obvodu a v ro-
ce 2010 jsem v komunálních volbách zastupi-
telský post obhájil. 

Je mi 41 let, mám dva syny a nejen kvůli nim 
bych chtěl, aby se v našem městě znovu na-
startoval kulturní a společenský život, sníži-
la nezaměstnanost a celkově se město začalo 
rozvíjet, aby především naše děti čekala lepší 
budoucnost. V době, kdy jsem působil ve funk-
ci starosty, jsem usiloval o rozvoj městského 
obvodu, výstavbu parkovacích míst, revitali-
zaci dětských hřišť, obnovu cest a chodníků. 
Snažil jsem se komunikovat s občany a řešit 

problémy, na které mě upozornili. Vedení měs-
ta ovšem moje snaha vůbec nezajímala. Prá-
vě proto se snažím znovu kandidovat spolu 
s lidmi, kteří mají skutečný zájem zlepšit ži-
vot v našem městě.

Skromnost, slušnost, tolerance
Město Ústí nad Labem se nachází na křižo-
vatce dopravních cest silničních, železnič-
ních i vodních, je zde sídlo krajského úřadu, 
má obrovský potenciál ke svému rozvoji v ob-
lasti průmyslu, dopravy, služeb, sportu i kul-
tury. Přes tyto všechny možnosti je zde vyso-
ká nezaměstnanost, nízká kulturní i sociální 
úroveň obyvatel, minimální možnosti veške-
rého vyžití. Z politiky se vytratila skromnost, 
slušnost, tolerance. Toto vše bych chtěl změ-
nit. Přál bych si, aby naše město bylo zase dů-
ležitým centrem, nejen našeho regionu, a o to 
budu usilovat.

Severočechům nechybí sociální cítění

Město má obrovský potenciál

Leo Dittrich

Jmenuji se Vlasta Kopsová, je mi 67 let, jsem vdaná a mám dospělou 
dceru. Absolvovala jsem SOŠ technického oboru, 25 let jsem pracova-
la jako technička. 
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Bezpečnost
v ulicích

SEVEROČEŠI 
ÚSTÍ NAD LABEM

Jaroslav Doubrava

senátor PČR

Jiří Morštadt

kandidát na primátora
Jana Paurová

kandidátka na starostku

né, stále je tu naděje



SEVEROČEŠI  ÚSTÍ NAD LABEM

Jste hrdí, že žijete ve městě Ústí nad Labem?

ANO                                  NE
Důvod (důvody) proč ano:

Důvod (důvody) proč ne:

Které problémy města byste řešili prioritně? Vyjmenujte tři.

Co městu Ústí nad Labem chybí? Uveďte tři příklady.

Severočeši poslouchají názory a připomínky obyvatel krajského města. Ústečané, zajímáte nás. Napište svoje názory, podněty, připomínky na adresu 
severocesi.usti@seznam.cz, případně písemně na adresu Květa Rybárová, Pařížská ul. 19, Ústí nad Labem, 400 01. 
Každý námět se budeme snažit vyřešit. Děkujeme.

Hnutí SEVEROČEŠI ÚSTÍ NAD LABEM
příležitost pro dobrovolníky, brigádníky, členy do volebních komisí

(placené) - roznos materiálů, ankety s občany

Hlaste se na adrese: severocesi.usti@seznam.cz, případně písemně na adrese Květa Rybárová, Pařížská ul. 19, 

Ústí nad Labem, 400 01 

Severočeši se zajímají o názory Ústečanů
SEVEROČEŠI 
ÚSTÍ NAD LABEM
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Bezpečnostní otázka města
•  Nebudeme financovat z prostředků města 

do „vyloučených lokalit“ peníze, které nic ne-

přinesou.

 

•  Nebudeme podporovat programy, které 

pouze čerpají dotace, naopak zajistíme bez-

pečnost ve městě důsledným a nekompro-

misním přístupem k nepřizpůsobivým oby-

vatelům, kteří nerespektují zákony a vyhláš-

ky i s např. využitím bezpečnostních hlídek.

•  Prosadíme větší počet strážníků městské po-

licie v ulicích a jsme pro rozšíření kamerového 

systému v oblastech se zvýšeným rizikem krimi-

nality (oblasti vytipujeme ve spolupráci s měst-

skou i státní policií).

•  Budeme vyžadovat, aby městská policie rozhod-

něji reagovala na podněty občanů, řešila již za-

čínající konfl ikty a zvláštní pozornost věnovala 

opakovaným narušitelům veřejného pořádku.



Pomáháme. Přidáte se?

2

3

654

1

 
 

1. Povodně 2012 v Ústí nad Labem, centrum města, 

úzká spolupráce s hasiči a městskou policií. 

2. Obyvatelky Domova pro seniory v Krásném Břez-

ně vítají každou návštěvu.  3. Dárek pro děti ze ZŠ 

Paprsek – týdenní pobyt v Opárenském údolí.  

4. Něco na zub pro pejsky v Centru pro zvířata v nou-

zi na Bukově.  5. Udílení cen pro vítěze republikového 

turnaje dětských domovů, který hostil DD Střekov.  

6. Benefi ční koncert na Lidickém náměstí – poděko-

vání všem, kteří se podíleli na likvidaci následků po-

vodní. Pomáháme. Přidáte se? Potřebných je mnoho.

Zakladatelem úspěšného projektu je ředitel 

vydavatelství Metropol Ing. Jiří Morštadt. 
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•  Zasadíme se o podporu nezaměstna-

ným, kteří jsou ochotni pracovat pro 

město.

•  Část sociálních dávek budeme vyplácet 

adresnými poukázkami, nabudeme-li 

podezření z jejich zneužívání.

•  Zasadíme se o zřízení tzv. podnikatelské-

ho inkubátoru - tj. místa, kde můžete za-

čít své  podnikání.

•  Získáme maximum z dotačních titulů ur-

čených pro město.

•  Zasadíme se o zlepšení podnikatelské-

ho prostředí ve městě otevřenou a vyvá-

ženou spoluprací veřejného a soukromé-

ho sektoru.

•  Vytvoříme vhodné podmínky pro inves-

tory, kteří hodlají ve městě investovat 

a podílet se na snížení nezaměstnanosti.

•  Budeme prosazovat zvýšení počtu par-

kovacích míst na sídlištích.

•  Budeme vyžadovat rovnoměrný 

rozvoj městských částí.

Zaměstnanost, prosperita 
a podpora podnikatelských aktivit
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dřevina 4 Eduard Plat Kočovník Rýpání
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Ivana

2
Místo

v kostele 
(kruchta)

Průzkumy 
názorů

Jméno
herce 
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SEVEROČEŠI 
ÚSTÍ NAD LABEM

Vyluštěnou tajenku zašlete do konce října na adresu: severocesi.usti@seznam.cz, nebo na adresu: Květa Rybárová, Pařížská ul. 19, Ústí nad Labem, 400 01. 

Na vylosovaného výherce čekají dvě vstupenky na NORTH TOUR 2014 Vojtěcha Dyka & B – SIDE BAND, který se uskuteční 6. října na Zimním stadionu v Ústí n. L. 

VOLBY 2014 - 10. a 11. ŘÍJNA   | 16

Hnutí SEVEROČEŠI ÚSTÍ NAD LABEM
příležitost pro dobrovolníky, brigádníky, 

členy do volebních komisí (placené) 

- roznos materiálů, ankety s občany

Hlaste se na adrese: severocesi.usti@seznam.cz, 

případně písemně na adrese Květa Rybárová, Pařížská ul. 19, Ústí nad Labem, 400 01 


